
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Téma práce: Nevhodné formy výchovy aneb následek sociální patologie do života 

Autor: Bc. Šimon Puškár 

Oponent: Mgr. Kristýna Mlejnková, Ph.D. 

 

Hodnocení práce:      1    2    3    4    0         hodnocení 1 = nejlepší,  4 = nejhorší,  0 = neposuzováno     
 

1. Formulace cílů    2 
    

2. Vhodnost použitých metod  1 
    

3. Postup řešení  1 
    

4. Splnění cílů  1 
    

5. Interpretace výsledků  1 
    

6. Přínos pro pedagogickou praxi  2 
    

7. Originalita  1 
    

8. Orientace autora ve zpracovávané problematice  1 
    

9. Práce s literárními zdroji (průběžné citace, norma)  1 
    

10. Využití dalších informačních zdrojů  1 
    

11. Úroveň jazykového zpracování  2 
    

12. Úroveň odborného vyjadřování (terminologie)  1 
    

13. Srozumitelnost a logická stavba textu  2 
    

14. Formální úroveň, celkový dojem  1 
 

Celkové hodnocení:          výborně X velmi dobře    dobře  neprospěl  
 

Další připomínky a vyjádření:  

Práce v teoretické části podrobně, ale současně srozumitelně popisuje rodiny s nevhodnou výchovou a 
rodiny s používáním násilí. Praktická část práce je souborem pěti kazuistik rodin, které mají upozorňit na 
důležitost případových konferencí v rámci multidisciplinární spolupráce. Z tohoto pohledu teorie postrádá 
bližší popis tohoto přístupu (zmínka je pouze v kapitole sociání práce s ohroženou rodinou) a kazuistiky 
pak nemají jasný rámec pro svá doporučení a očekávané výsledky (co by bylo jinak, kdyby se 
multidisciplinární spolupráce využila). Nicméně invence autora je značná, samostatný rozbor situací a 
návrhů obsáhlý. 
 
Otázky k obhajobě:   

1. Práce přináší mnoho příkladů dokladující výhody multidisciplinární spolupráce pro efektivní 
pomoc sociálních pracovníků OSPOD. Má tento přístup nějaké limity, je pořádání případové 
konference někdy nevhodné? 

2. Měl by být case managerem rodin s nevhodnou formou výchovy vždy sociálních pracovník OSPOD 
nebo jím může být i pracovník jiné služby (kdy a za jakých podmínek)?  
  

 
Datum:                 7. 6. 2020                                                     Podpis:   


